ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

.W. BURITIRAN4

Indicação n°: 138/2023
Assunto: Solicitação Reforma da Quadra Poliesportiva Raimundo Calorindo no povoado
Santa Luzia.
Autores: Solimar de Sousa do Nascimento

Senhor Presidente,

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Solimar de Sousa do Nascimento, vereador desta
Municipalidade, no uso de suas funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a
requerer, que após a tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado o presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY
BRANDÃO, Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitando a reforma da Quadra
Poliesportiva Raimundo Calorindo no povoado Santa Luzia no Município de
Buritirana-MA.

JUSTIFICATIVA:
O pedido se justifica tendo em vista que a quadra de esporte da referida comunidade é a
único local de praticas esportiva educativa para crianças e jovens deste povoado. Portanto,
com sua reforma da Quadra Poliesportiva atenderá com mais conforto e qualidade para as
praticas de esporte geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 22 de Setembro de 2023

Solimar de Sousa Oliveira
Vereador O 1,/lõ /  21

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.majqov.br

mailto:c-camara@hotmail.majqov.br